convalescere faciat, neque per immoderantiam, severitatis potestatem exerceat, sed tanto cautius erga commissos sibi agat, quanto durius a Christo iudicari formidat.

**R.** In medio Ecclesiæ aperte ruit os ejus, \* Et implavit eum Dominus spiritu sapientiae, & intellectus.

\* Jucunditatem, & exultationem thesaurizavit super eum. \* Et implavit. ¶ Gloria Patri. \* Et implavit.

### Lectio ix.

**T**enabit quoque illum super eminentem donis omnibus charitate, sine qua omnis virtus nihil est. Custos enim sanctitatis, caritas: locus autem hujus custodis, humilietas. Habebit etiam inter haec omnia, & castitatis eminentiam, ita ut mens Christo

F dédi-

dédita , ab omni inquina- Dei benedícite Dómi-  
ménito carnis sit munda , num : servi Dómini hym-  
& libera. Inter hæc opor- num dícite Deo , alle-  
tēbit cum solícita dispen- lúia. **Aña.** Serve bone ,  
satiōne curam páuperum & fidélis intrá in gáudium  
gérere , esuriéntes pásccere , Dómini tui.  
vestíre nudos , suscipere  
peregrínos , captivos redí-  
mere , víduas , ac pupíllos  
tuéri , pervigilem in cun-  
ctis exhibere curam , pro-  
vidéntiam habere , distri-  
butiōne discréta.

**T**e Deum laudâmus. 27.

### AD LAUDES.

& per Horas, Aña.

Ecce facérdoſ magnus , qui  
in diēbus suis plácuit Deo ,  
& invéntus est justus. **Pſalmus.**

Dóminus regnâvit.  
cum reliquis. 29. **Aña.**

Non est invéntus ſimilis  
illi , qui conservâret legem  
Excélfī. **Aña.** Ideò jure-  
jurândo fecit illum Dó-  
minus crèscere in plebem  
ſuam. **Aña.** Sacerdótes

Dómi-  
num : servi Dómini hym-  
num dícite Deo , alle-  
lúia. **Aña.** Serve bone ,  
& fidélis intrá in gáudium  
Dómini tui.

### Capitulum. Eccl. 44.

**E**cce facérdoſ magnus , qui in diēbus  
ſuis plácuit Deo , & in-  
vénitus est justus : & in  
témpore iracúndiæ factus  
est reconciliatio. **R.** Deo  
grátias.

### Hymnus.

**Q**uid pater charos  
pópulos relínquis,  
Missus ad celſam Legiô-  
nis urbem ?

Quæ tibi fido pósuit pa-  
tróno

Régia templā.

**A**n times hostem fidei  
rebéllem ?

Bárbarus fugit ; líceat re-  
vérti ,

**Aut**

**A**ut tuos saltēm juvet in-  
de missa

Luce fovēre

**C**īvitas fālix spoliis op-  
mis

Cōporis sacri , tua mira  
pictis

Gesta percēnset tābulis ,  
tholisque

Múnera regum.

**Q**uae tuo patris mérito  
triúmphis

Grata non uno retulere  
bello,

Namque te nostris , &  
adēsse castris

Fama vetūsta est.

Huc ades fessis pater al-  
me rebus ,

Nosque commēnda Trīa-  
di potēnti ,

Cujus in cunctas résonat  
perénnis

Glória gentes.Amen

**V.** Justum dedúxit Dómi-  
nus per vias rectas. **R.** Et  
ostēndit illi regnum Dei.

**A**d Benedictus, Aña.

Euge serve bone,& fidēlis,  
quia in pauca fuisti fidēlis;  
supra multa te constituaim,  
dicit Dóminus.

**O**ratio.

**I**ntervéniat pro nobis ,  
quæsumus Dómine ,  
beātus Póntifex , & Hispá-  
nia Doctoř Isidōrus , ut  
ejus intercessiōne ad ætér-  
na præmia pervenire me-  
reāmur. Per Dóminum  
nostrum.

**I**n secundis Vesperis  
omnia ut in primis , sed  
**V.** Justum dedúxit Dómi-  
nus. & fit commemor.

**S.** Vincentij Ferrerij con-  
fessoris nisi transferatur.

**A**ña. Similābo eum viro  
sapiēnti qui ædificāvit do-  
mum suam supra petram.

**V.** Amāvit eum Dómi-  
nus , & ornāvit eum.

**R.** Stolam gloriæ induit  
cum.

## Officia propria Sanctorum

## Oratio.

In secundo Nocturno.

**D**eu*s*, qui Eccl*esi*am tuam beati Vincen*tij* Confess*ori*s tui m*erit*is, & pr*æ*dicati*on*e il*lustr*are dign*at*us es: con*c*ede nobis f*am*ulis tuis, ut & ipsius instru*am*ur ex*emplis*, & ab om*nibus* ejus patroc*in*io libe*r*emur ad*v*ersis. Per D*ominum*.

Deinde fit commemo*ratio* Feri*æ* si venerit in Quadragesima.

## DIE V. APRILIS.

Fit de S. Vincentio Ferri*o* Confessore, semid. ad libitum, ut in Breviar. cum commemorat. octav*æ* S. Isidori. Vel fit de octava S. Isidori, & nihil de S. Vincentio, ut infr*a*.

Secunda die infra octavam S. Isidori, Lectiones primi Nocturni de Scriptura occurrente.

Sermo sancti Isidori Ar*chiep*iscopi Hispalensis.  
*Ex lib. 2. Eccles. offic. cap. 5. de Sacerdotibus.*

Le*c*tio iv.

**I**n neg*ot*iis s*æ*cul*ari*bus dirim*end*is, op*ort*et Ep*iscopum* causam m*erit*o discernere, non gr*at*ia, neque enim sic debet Ep*iscopus* suscip*ere* pot*ent*em, ut contr*ist*et contra just*itiam* p*aupe*rem, neque pro p*aupe*re auff*erre* just*itiam* *à* pot*ent*te. Non def*end*at im*pro*bum, nec sancta ind*igno* committ*enda* arbitr*etur*, neque arguat, & impug*net*, cuius crimen non appreh*end*it: erit quoque illi etiam juxta Ap*óstol*um mansuet*udo*, patientia, sobrietas, moderatio, abstinentia, sive pudicitia, ut non sol*ùm* ab op*ere* im*mundo*

mundo se abstineat, sed & in opere non habentiam ab oculi, & verbi, & tes: multa benè docencogitationis errore: ita ut tes, nihil autem operandum nullum vitium in se tes, imitantur Balaam arioregnare permittit, impe-lum, qui corruens opetrâre veniam subditorum re, apertos habuit oculos facinoribus valeat. Qui ad contuendam lucem donec enim ista sectatus fuerit, & cernæ.

Dei minister utilis erit, & perfectum sacerdotium consummabit.

**R.** Iaveni David. 77.

*Ex lib. 3. sentent. cap. 37.*

**Lectio v.**

**A**rcus perversus est ipse tamen sibi manet in lingua magistrorum sensuialis. Quod docet bedocentium benè, & vi-nè viventibus proficit: ventium male. Et ideo quod vero male vivit, quasi ex perverso arcu sagittam emittunt, dum cérdos: qui si dignè agit, suam pravam vitam propriæ linguæ ictu confondiunt: qui divina prædicant, & ex ejusdem prædicatiōnis dignitate vive-re minus curant. Habent autem videntes verbum Dei in ore, autem vivens, aliis qui-

**P.** Pósui adjutorium. 78.  
**Lectio vi.**

**Q**ui benè docet, & male vivit, tamquam æs, aut cymbalum, sonum facit aliis, seipsum occidit. Sicut sagittam cérdos: qui si dignè agit, ut sacerdotem decet ministerium ejus, & ipsi, & alijs utile est. Indignè autem vivens, aliis qui-

in illo mórtuum est , pró-  
prium ejus est , quod verò  
vivit in eo , id est , sacrum  
mystérium , aliénū est.

**R.** Iste est qui ante. 79.

### In tertio Nocturno.

**L**éctio sancti Euangēlij  
secundūm Matthæum.

**Lectio vii.** Cap. 5. b

**I**N illo tempore : Dixit  
Iesus discípulis suis :  
Vos estis sal terræ. Quòd si  
sal evanúerit, in quo sali-  
tur ? Et reliqua.

**Homilia sancti Ambrósij**

Episcopi.

**Ex comment. in Psalm. 118.**

**Serm. 14. de ver. Lucifer-  
na pedibus meis &c.**

**J**OANNES lucérrna erat, si-  
cū dixit Dóminus de eo:  
Ille erat lucérrna ardens  
& illúminans : bona lucér-  
na , quæ lumen accipiēbat  
à Christo, ut lucere posset  
in hoc sacerculo , méritò ar-  
dens , méritò illúminans

qui erat nuntius Christi,  
illuminans prædicatiōne  
fidei pectora singulōrum.  
Sed & istis lucernis dedit ,  
ut lux mundi essent , di-  
cens ad Apóstolos : Vos  
estis lux mundi. Ergo si  
glória sanctōrum nunc  
sicut lucerna , nunc sicut  
lux mundi fulget in hoc  
sacerculo , quid dicimus de  
verbo Dei , quod & lu-  
cerna est pédibus meis ?  
**R.** Amávit eum Dñs. 81.

**Lectio vii.**

**P**Aratum fac candelâ-  
brum tuum , ut lux  
tua non operiatur, in tegu-  
mēto corporis tui , & men-  
sūa terrenæ hujus fragili-  
tatis, sed supra mensuram  
corporeæ infirmitatis áni-  
matuæ virtute præfulgeas.  
Aut si ad mensuram tenē-  
ris, vide ne deficiant ipsi  
mensuræ, nec supérfluant ,  
sed bonis seminibus sint

con-

**c**onténtæ. Non sit otiosus sermo tuus, non feriêtur, & vacet verbum tuum, ne fiat lucérna sub módio. Potens est Deus, qui super candelâbrum constituat lúcernam tuam, ut lúceat ómnibus, qui in domo sunt: & qui ingrediúntur, ut lumen videant. Candelâbrum principálē nostrum est, pone sermónem in principáli tuo, & ómnibus lucet, qui ingrediúntur in Ecclésiam.

**R.** In médio Ecclésiæ. 81.

### Lection ix.

**S**criptum est: Lumen justi semper inextinguibile est, lumen autem impiorū extinguitur. Hoc lumen erat lucérnæ, quæ lucébat in tabernáculo testimónij, & hodie quæ lucet Ecclésia, vir sápiens. Hic est óculus Ecclésiæ, qui non dicit mánibus, hoc

est operántibus, cùm sit quidem angústiis opertus, sed non angustus, ad intelligendum non estis mihi necessarij. Ergo super candelâbrum lucébat, qui dicébat, Nostra autem conversatio in cælis est. Nam & David tota mente jam conversabatur in cælo, & adhuc tamen dicébat: Lucérna péribus meis verbum tuum.

**T**e Deum laudâmus. 27.

### DIE VI. APRILIS.

Tertia die infra octavam sancti Isidori.

In primo Nocturno  
Lectiones de Scriptura occurrente.

### In secundo Nocturno.

Sermo sancti Isidóri Archiepiscopi Hispalénsis.

*Ex lib. 3 sentent. cap. 34.*

### Lection iv.

**N**on sunt promovendi ad régimen Ecclésiæ, qui adhuc

vitiis sūbjacent : hinc est , vitam bonōrum corrūm-  
quod præceptum est Da-  
vid non ædificāre visibile  
templum , quia sanguini-  
num vir , id est , belli fre-  
quentia illi esset. Qua fi-  
gūra illi spirituāliter admo-  
nentur , qui vitiōrum ad-  
huc corruptiōni sunt dé-  
diti , ne templum ædifi-  
cent , hoc est , Ecclēsiām  
docēre præsumant. Non  
debet honōris ducātum  
fuscipere , qui nescit subjē-  
ctis trāmite vitæ meliōris  
præire , nec enim quisquam  
ad hoc tantūm præficitur ,  
ut subditōrum culpas cōr-  
rigat , & ipse vitiis fērviat.

*R. Invéni David. 77.*

*Lectio v. Cap. 35.*

**S**icut inīqui , & pecca-  
tōres ministérium sa-  
cerdotiale ásse qui prohibén-  
tur , ita indōcti , & imperí-  
ti à tali officio retrahún-  
tur: Illi enim exēmplis suis

punt : isti verò sua ignávia  
iniquos corrígere nēsciunt.  
Quomodo docēre pote-  
runt , quod ipsi non didicē-  
runt ? Dēsinat locum do-  
cēdi fuscipere , qui nescit  
docēre. Ignorāntia quippè  
præsulum , vitæ non cōn-  
gruit subiectōrum. Cæcus  
enim si cæco ducātum præ-  
buerit , ambo in fōveam  
cadent. Sacerdōtes indō-  
ctos per Iſaiam Prophē-  
tam Dóminus improbat ,  
dicens: Ipsi ( inquit ) pastō-  
res ignorabant intelligēn-  
tiam : & iterū , Specula-  
tōres cæci omnes , id est ,  
imperiti Episcopi nescie-  
runt ( inquit ) univērsi , ca-  
nes muti non valēntes la-  
trare , hoc est , plebes com-  
missas non valēntes resi-  
stēndo malis , per verbū  
doctrinæ défendere.

*R. Pósui adjutorium. 78.*

*Lectio*

**Lectio vij. Cap. 36.** se præstâre debet, atque insisterem doctrinæ, ut quantò claret verbo , tantò clarificat , & mérito.

**¶ Iste est qui ante. 79.**

**In tertio Nocturno.**

**Lectio sancti Euangélij secúndum Matthæum.**

**¶ Lectio vij. Cap. 5.b**

**¶ N illo témporte : Dixit Jesus discípulis suis :** Vos estis sal terræ. Quòd si sal evanéuerit , in quo saliètur ? Et réliqua.

**Homilìa sancti Augustíni Epíscopi.**

**Lib. 1.: de sermone Domini in monte, cap. 6. tom. 4.**

**O sténdit Dóminus ,** fátuos esse judicádos, qui temporaliū bonorum , vel' cópiam stántes, vel inópiā metuéntes, amittunt æterna , quæ nec dari possunt ab homínibus,nec auférri. Itaque si sal infatuátum fúerit , in

quo saliētur ? Id est, si vos, per quos condiēdi sunt quodāmmodò pōpuli, me- tu persecutiōnum tempo- ralium amisēritis regna cæ- lōrum; qui erunt hōmīnes, per quos à vobis error au- ferātur , cum vos élēgerit Deus , per quos errōrem auferat cæterōrum ?

**B.** Amāvit eum Dñs. 81.

### Lectio viii.

**E**rgo ad nīhilum va- let sal infatuātum, ni- si ut mittātur foras, & cal- cētur ab homīnibus. Non itaque calcātur ab homī- nibus , qui pátitur perse- cutiōnem : sed qui perse- cutiōnem timéndo infatuā- tur. Calcāri enim non po- test , nisi inférior : sed in- férior non est , qui quam- vis córpore multa in terra sustineat , corde tamen fix- us in cālo est.

**B.** In médio Ecclésiæ. 81.

### Lectio ix.

**V**os estis lumen mundi. Quómodo dixit supériùs sal terræ , sic nunc dicit lumen mundi. Nam neque supériùs ista terra accipiēda est, quam pēdibus corpōreis calcā- mus; sed hōmīnes , qui in terra hábitant , vel étiam peccatōres , quorum con- diéndis , & extingueéndis putóribus Apostólicum sa- lem Dóminus misit. Et hīc mundum non cālum, & terram, sed hōmīnes qui sunt in mundo, vel dīligunt mundum, opórtet intelligi; quibus illuminándis Apó- stoli missi sunt. Non po- test cívitas abscondi super montem pósita: id est, fundāta super insignem mag- námque justitiā, quam sig- nificat étiam ipse mons, quo dīspusat Dóminus.

**T**e Deum laudāmus. 27.

DIE

## DIE VII. APRILIS.

*Quarta die infra octavam sancti Isidori.*

*In primo Nocturno Lectiones de scriptura occurrente.*

*In secundo Nocturno. Sermo sancti Isidori Archiepiscopi Hispalensis.*

*Lib. 3. sentent. cap. 46.*

*Lectio iv.*

**S**acerdotes pro populorum iniquitate damnantur, si eos aut ignorantes non erudiant, aut peccantes non arguant, testante Domino ad Prophetam: speculatorum dedi te domui Israël, si non fuis locutus, ut se custodiat impius à via sua mala, ille in iniquitate sua morietur, sanguinem autem ejus de manu tua requiram. Sic enim Heli sacerdos pro filiorum iniquitate damnatus est, & licet eos delin-

quéntes admonuerit, sed tamen non ut oportebat, redarguit.

*b: Invéni David. 77.*

*Lectio v.*

**S**acerdotes exquirere debent peccata populorum, & sagaci sollicitudine unumquemque probare: juxta testimonium Domini ad Jeremiah loquentis: Probatorem, inquit, dedi te in populo meo robustum, & scies, & probabis vias eorum Sacerdotes studio corrigendi facta perscrutari debent subjectorum, ut emendatos lucrifacere possint. Sicut autem peccatorum cónvenit argui, ita justum non exulcerari. Sacerdotes curam debent habere de his, qui pereunt, ut eorum redargutiōne, aut corrigantur à peccatis, aut si incorrigibiles existunt,

ab Ecclésia separéntur.

**R.** Pósui adjutorium. 78.

Lectio vij.

**A** Tróciter arguúntur sacerdótes, qui pec-  
cantem non recipiunt ,  
sed despiciunt , & sper-  
nunt : nec altérius delí-  
ctum tamquam próprium  
ingemiscunt. De tálibus  
per Isaïam Dóminus cóm-  
minans dicit : Qui dicunt,  
recède à me , non ap-  
propínques mihi , quia  
immúndus es , isti fumus  
erant in furôre meo ig-  
nis ardens tota die. Inde  
est , quòd & Apóstolus  
ómni bus ómnia factus est ,  
non imitatiōne errōris , sed  
compassiōnis miseratiōne:  
scilicet , ut ita vītia aliēna  
fleret , quemádmodum si  
tali , & ipse implicarētur  
errōre.

**R.** Iste est qui ante. 79.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Euangélij  
secundūm Matthæum.

Lectio vij. Cap. 5.b

**I**n illo témpore : Dixit  
Jesus discípulis suis :  
Vos estis sal terræ. Quòd si  
sal evanúerit , in quo sali-  
turus. Et réliqua.

Homilia sancti Augustíni  
Episcopi.

*Ex lib. eod. de serm. Domini  
in monte, cap. 6.*

**E**t benè módius dí-  
citur , sive propter re-  
tributiōnem mensu-  
ræ , quia quisque recipiet ,  
quæ gessit in córpore , ut  
illuc ( inquit Apóstolus) re-  
cipiat unusquisque quæ ges-  
sit in córpore. Et tamquam  
de hoc módio cóporis álio  
loco dícitur : In qua men-  
sura mensi fuéritis , in ea  
remetiétur vobis. Si ve  
quóniam temporália bo-  
na , quæ córpore peragún-  
tur ,

tur, certa diērum mensúra, nuâtur étiam discéntibus.  
 & inchoántur, & tránsferunt, quam fortássè signícat módius, æterna verò, & spiritália nullo tali fine coarctántur, non enim ad mensúram dat Deus spíritum.

R. Amâvit eum. 81.

Lectio viij.

**S**ub módio ergo lucérnam ponit, quisquis lucem bonæ doctrinæ cōmodis temporálibus obscûrat, & tegit: super candelâbrū autem, qui corpus suum ministério Dei súbjicit, ut supérior sit prædicatio veritatis, & inferior servitus cörperis, per ipsam tamen cörperis servitatem, excelléntior lúceat doctrîna, quæ per officia corporália, id est, per cœm, & linguam, & cæteros cörperis motus in bonis óperibus infi-

In médio Ecclésiæ. 81.

Lectio ix.

**S**uper candelâbrum ergo ponit lucernam, cum dicit Apóstolus: Non sic pugno, tamquam aërem cædens, sed castigo corpus meum, & servituti subjicio, ne forte áliis prædicans ipse réprobus invéniar. Quòd verò ait, ut lúceat ómnibus, qui in domo sunt, domum puto dictam habitatiōnem hóminum, id est, ipsum mundum, propter id quod supérius ait: Vos estis lumen mundi, aut si domum quisque vult accípere Ecclésiam, nec hoc est absúrdum.

T e Deum laudâmus. 27.

DIE VIII. APRILIS.

Quinta die infra octavam sancti Isidori.

In

In primo Nocturno ter post vivere debeant,  
Lectiones de Scriptura ad m. elius exhortando, non  
occurrente.

In secundo Nocturno.

Sermo sancti Isidori Archiepiscopi Hispalensis.

Lib. 3. sentent. cap. 46.

Lectione iv.

**B**oni pastores populi debent delicta deflere, & totos se plancibus tradere, imitantates Jeremiam Prophétam dicéntem : Quis dabit capitá meo aquam, & óculis meis fontem lacrymārum, & plorábo die, ac nocte, interféctos populi mei ? Tamquam própria igitur delicta, plebis peccata facérdos flere debet, sed afféctu compatiéndi, non accusatiōne commis- si. Nonnulli præfules gregis quosdam pro peccato à communione ejiciunt, ut pœniteant, sed quálitatem

visitant, quibus congruè sermo divinus increpans comminātur : Pastores qui páscitis pópulum meum, vos dispersistis gregem meum : ejecistis, & non visitástis eos : ecce ego visitábo super vos malitiam studiorum vestrorum.

R. Invéni David. 77.

Lectione v.

**B**onorum studia sacerdótum multa diligēntia, etiam parva plenium facta perquirunt : ut dum in mínimis subditórum peccatis, se acérrios præstant, de majóribus malis cautos sibi, subiectosque ac solícitos faciant, sicut médici morbos imminentes curándos suscipiunt, futuros verò, ne irréparit, medicinæ objecit quadam præ-

præsciéntia antecédunt: ita sicut scriptum est, in qua & doctóres boni, ea quæ mensúra mensí fuéritis, in male acta sunt, résescant, ut ipsa remetiétur vobis. ea quæ admitti possunt, ne perpetréntur, doctrína sua succurrénte prævénint.

R. Pósui adjutórium. 78.

*Lectio vij.*

**D**OCTÓRES non numquam dúriùs fériunt increpatiōnibus súbditos, qui tamen à charitáte eòrum, quos corrípiunt, non recédunt. Sæpè Ecclésiæ censúra arrogántibus videtur esse supérbia, & quod à bonis piè fit, crudéliter fieri putâtur à pravis. Quia non discérnunt recto óculo, quod à bonis recto fit ánimo. Notandum est veheménter ab omni Pontífice, ut tanto dútiùs erga commissos aga, quanto dúriùs à Christo judicári formidat: nam